
woensdag 29 november 2023 17:16Verzonden:

Aan:

Onderwerp: RE: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Opvolgingsvlag: Opvolgen

Vlagstatus: Met vlag

HaERE

Zoals al even kort besproken tijdens het FB-MT— ik wil aan EREen BENvr2gen om met een overzicht te komen

van welke maatregelen we standaard treffen voor bepaalde type grote evenementen. Heb jij een overzichtje met

waar we dan aan moeten denken: proefstuderen, opendagen, … ?

Mvg,

rom1e>
Sent: Monday, November 27, 2023 9:04 AM

To EE eci." > >US. ee Univ.n>

Subject: Fwd: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Beste B 5.1.2e|

\kder igheid

meer aandacht moeten geven, dan dus ook in het weekend als er zoveel gasten zijn. Ik ben benieuwd naar jullie
reactie.

Met vriendelijke groet,

Begin doorgestuurd bericht:

an:cieuniv.nl>
Onderwerp: Antw: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Datum: 24 november 2023 om 20:00:09 CET

Aan:ES EE 02 leidenuniv.n!>,
|

12e |
RE5Leiden Univ.n>
Kopie:21euniv.nl>
Dag

Ik heb jouw mail nooit beantwoord.

Tot op heden kreeg ik melding van een event en dan schatte ik snel in wat we nodig hadden en mijn
medewerkers deden de aanvraag voor externe beveiliging.
Nu ik directeuren separaat over elk evenement moet gaan adviseren (en argumenteren) gaat me

dat een hoop extra tijd kosten en de directeuren ook.

Ik kan niet anders dan de rol van ERE EN bij jou laten liggen, hoe onzinnig ik het ook vind.
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In de praktijk kan SfP (met hun staat van dienst — denk aan de flyer) nu doen waar ze zelf zin in

hebben en elke andere organisator moet twee weken wachten tot hij antwoord heeft EX

Voor morgen: 400 man in een gebouw waar door de week ook 2000 man zit, lijkt me best kunnen,

zeker als het UFB en de BHV op sterkte zijn.
Zelfs als ik op 21 november meteen had kunnen reageren had ik geen extra beveiliging meer kunnen

regelen.

Zoals we een stuurgroepje beveiliging AvB hadden, moeten we dat denk ik voor Wijnhaven en SBS

ook gaan starten.

Met vriendelijke groet,

From:EN<0 2enuniv.nl>

Date: Tuesday, 21 November 2023 at 09:37

To:>ee." >,

BEU B.LeidenUniv.n!>

Cc: Ee1e >
Subject: RE: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Ha

Voelt wel als weinig in deze tijden voor 400 man op proefstuderen in het gebouw. Wat is jouw

advies, vind jij dit voldoende om het evenement door te laten gaan of zouden we toch niet moeten

opschalen?

Met vriendelijke groet,

From:>>
Sent: maandag 20 november 2023 15:21

To:>JeenUniv.n|>;
EEE: leidenuniv.nl>

cc:>ee!>
Subject: Re: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

In het weekend heb ik BERBSo» Wijnhaven.
Ik heb nog geen nieuwe instructie van het CvB, dus die mag uitsluitend waarnemen en 112 bellen.
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Sent from a mobile device.

From:>U cie >

Sent: Monday, November 20, 2023 3:04:28 PM

To: EEG 222. leiderunv."->

REleide nuniv.n|>
c:>1e >
Subject: Re: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Beste B

Ik kan me voorstellen dat we analoog aan de open dag wat extra ogen in de buurt hebben.

@EBE waren die al voorzien in de planning? Ik begrijp dat die er normaal gesproken in de weekend

ook zijn.

GroeteriENES

Verzonden vanuit Outlook voor iOS

Van: EEE: leidenuniv.n!>

Verzonden: maandag, november 20, 2023 3:00 PM

Aan: UFB.LeidenUniv.n/>
SEEleide v.>
cc: > >

Onderwerp: RE: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

EE
We hebben a.s. zaterdag proefstuderen op de WHV. Begrijp dat we van het CvB ervoor mogen

kiezen om geen “100% controle te doen in het gebouw”, m.a.w. een vrije toeloop voor het

proefstuderen. Dat lijkt ons een goed idee. Echter, de vraag is wel wat er voor nodig is om dat veilig
en verantwoord te laten lopen.

Dus graag advies wat er nodig is voor a.s. zaterdag om het event goed te laten verlopen en wie dit

gaat organiseren?

Met vriendelijke groet,

5.1.2e

Sent: maandag 20 november 2023 14:09

To: 22.leidenuniv.nl>

Subject: Fwd: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Begin doorgestuurd bericht:

var: ee  idennivnl>
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Onderwerp: Antw: beveiliging proefstuderen zaterdag 25 nov

Datum: 18 november 2023 om 07:16:30 CET

Aancenuniv.nl>
Kopie: BB.leidenuniv.nl>, "Muller,
E.R. (Erwin)"EES92.leidenuniv.nl>,
SE: eidenuniv.n!>

GoedemorgenEEN

Dankjewel voorje bericht. Ik snap niet helemaal hoe de procedure nu verloopt. Ik

heb op jouw verzoek t afgestemd met Erwin. Waarom beoordeeljERB deze

aanvraag dan nogmaals? Verder geefje aan dat er de bevoegdheid is voor een pas-

of ID-controle. De gasten die er dan komen, zijn niet op de hoogte van deze

mogelijkheid. Ik voorzie dat dat problemen kan geven. En deBEERENis toch
Hij maakt afspraken met het UFB, lees ik. Ik snap niet wat dat betekent. Gaat

het UFB beveiligers inschakelen? Ik hoop dat het nu gaat goed komen. Ook wil ik

graag weten wie de beveiligers zijn zodat er snel contact kan worden gelegd als er

iets mis gaat tijdens het evenement.

Ik realiseer me dat we in een overgangsfase zitten, maar ik voorzie wel dat een

aanvraag langer gaat duren door meer afstemming terwijl juist snellere

duidelijkheid wenselijk is.

Met vriendelijke groeten,

Op 17 nov 2023 om 21:56heef
RSEedenun. |> het volgende geschreven:

“ERE

5.1.2e heeft (namens CvB?) gezegd dat het mag net als

de Open Dag. Dus zonder 100% controle, maar wel met de

bevoegdheid om indien nodig een pasje of ID te controleren.

Afdeling Veiligheidszaken adviseert. Wij leveren geen inspanningen
die dag.
DeBESSEN7 2akt afspraken met het UFB over de uitvoering.

Vr. groet,

00:15/11/2073,17 14,EE
BOO 512e GERDA

EE22e ee. >> wrote:

BesteBN ens

Ik heb met Erwin afgestemd dat we tijdens proefstuderen op 25 nog

hetzelfde veiligheidstramien willen tijdens de Open Dag. Dus geen

toegangscontrole maar extra beveiliging in het pand. We gaan uit

van 450 externe gasten. De exacte tijden gedurende de dag ontvang
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je nog. Kan je dit zo oppakken of heb je meer informatie nodig?
Met vriendelijke groet,

245519 0054


